PREFEITLJR DE

Mw
WN%L  í1113kàk--

_= Á^ 4130-
E S T.A ID CD ID E ?..A T CD CD R CD S S C) W<::> S li L

Arricr jc'ctc,s Jar)c)rcE?,i.scs!

PORTARIA N.° 041/2022

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso

do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°- Exonera a pedido MARIA LUCILA FERNANDES, ocupante do cargo efetivo

de FAXINEIRA, ASD-06-A.

Art. 2°  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01/03/2022 de sua publicação
ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE
E DOIS.

PA iiiEJoTTI

PRE 	1 MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

PU(.lCONO ÓRGAO OFICIAL

--

CNPJ: 15.905.342/0001-28
Avenida Oeoutado Fernando Saldanha. s/n - Centro - Ceo: 79.985-000 - Fone: 67 3475-1701

JORNAL:

EDIÇÃO:

EDrTAOO EM:

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

PAULO CESAR FRANJOTFI

PREFEITO MUNICIPAL

JAPORÃ/MS

REQUERIMENTO

Eu, Maria Lucila Fernandes, brasileira, Solteira, portadora da cédula de

Identidade RG n° 2078 SSP/MS e CPF: 998.262.081-91, funcionária

Pública Municipal de nomeação em Caráter EFETIVO, no cargo de
Faxineira, com data de admissão em 22/02/2010, venho por meio desse,
REQUERER, junto á Prefeitura Municipal de Japorã, a EXONERAÇÃO
com inicio a partir de 01/03/2022 , de acordo com o Art. N°37,XVI da
Constituição Federal.

Nestes termos, pede deferimento

JaporãlMS,14 de Março de 2022.

Requerente.

V4~

Diário Oficial N°  3054 	Sexta-feira, 18 de março de 2022 	 ASSOMASUL
MTQ.QQDQVL

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS
DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 037/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti, no exercício da administração superior do Município, e
de acordo com as atribuições lhe conferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal
e Estadual, e ainda, considerando o resultado final do concurso público de Edital n°. 001/2019 de 18 de outubro de
2019(D.O.M. Ed. N°. 2461, pagina n°. 97 à 118 de 18 de outubro de 2019 e Edital de homologação n°. 11/2019 de 16
de dezembro de 2019 (D.O.M. Ed. n0. 2502, pagina n°. 150 à 155 de 17 de dezembro de 2019),

RESOLVE

Art. 10. NOMEAR em caráter efetivo a partir da assinatura desta portaria, SUZANA PAULA DE SOUZA, RG no.
5.025.236-4 SEJUSP/SC, CPF n°. 021.792.761-09, para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, Símbolo
ASD-04,Nível,I, conforme Edital de convocação 001/2020, com vencimento e carga horária de acordo com a legislação
municipal que fixa o plano de cargos e carreiras, e com o edital do concurso.

Art. 20. Fica o servidor nomeado sujeito ao Regime Geral de Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional
do Seguro Social, de acordo com a Lei Complementar n°. 012/2002.

Art. 30. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação revogadas as disposições em Contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS
DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 036/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti, no exercício da administração superior do Município, e
de acordo com as atribuições lhe conferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal
e Estadual, e ainda, considerando o resultado final do concurso público de Edital n°. 001/2019 de 18 de outubro de
2019(D.O.M. Ed. N°. 2461, pagina n°. 97 à 118 de 18 de outubro de 2019 e Edital de homologação n°. 11/2019 de 16
de dezembro de 2019 (D.O.M. Ed. no. 2502, pagina n°. 150 à 155 de 17 de dezembro de 2019),

RESOLVE

Art. 10. NOMEAR em caráter efetivo a partir da assinatura desta portaria, TATIANE DIAS DA CRUZ, RG no.
001.709.614 SEJUSP/MS, CPF n°. 032.463.801-98, para o cargo de MERENDEIRA, Símbolo ASD-07,Nível,I, conforme
Edital de convocação 001/2020, com vencimento e carga horária de acordo com a legislação municipal que fixa o plano
de cargos e carreiras, e com o edital do concurso.

Art. 20. Fica o servidor nomeado sujeito ao Regime Geral de Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional
do Seguro Social, de acordo com a Lei Complementar n°. 012/2002.

Art. 30. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS
DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 041/2022

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI / Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 10  - Exonera a pedido MARIA LUCILA FERNANDES, ocupante do cargo efetivo de FAXINEIRA, ASD-06-A.

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01/03/2022 de sua publicação ou afixação, revogadas
as disposições em contrário.

www.diariooficjalmg.cornbrjassomasul

318